SỞ Y TẾ NGHỆ AN

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

THỰC PHẨM

Số:           /ATTP-NV
V/v thông báo tạm dừng lưu thông

hàng hóa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Nghệ An, ngày      tháng       năm

    Kính gửi:

    - Văn phòng HĐND  & UBND huyện Tương Dương;

         - Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố Vinh,

                                                                        tỉnh Nghệ An.

 Căn cứ Thông báo số 1629/TB-ATTP ngày 21/7/2022, Thông báo số

1643/TB-ATTP ngày 22/7/2022 về việc tạm dừng lưu thông hàng hóa của Cục

An toàn thực phẩm; Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An thông báo các

sản phẩm tạm dừng lưu thông (danh sách đính kèm) và kính đề nghị Văn phòng

HĐND-UBND huyện Tương Dương và Phòng Y tế tham mưu UBND huyện,

thị xã, thành phố Vinh triển khai một số nội dung sau:

         1. Tuyên truyền rộng rãi qua hệ thống phát thanh phường xã và các kênh

truyền thông khác để người tiêu dùng biết không sử dụng các sản phẩm tạm dừng lưu

thông nêu trên.

    2. Chỉ đạo cơ quan, đơn vị chức năng và UBND xã, phường, thị trấn kiểm

tra giám sát việc lưu thông các sản phẩm nêu trên trên địa bàn. Phát hiện và xử lý

theo quy định của pháp luật đối với việc lưu thông các sản phẩm trên. Hàng hóa

nêu trên chỉ được phép tiếp tục lưu thông nếu đã thực hiện hành động khắc phục đạt

yêu cầu và được cơ quan kiểm tra ra thông báo hàng hóa được tiếp tục lưu thông trên

thị trường

           3. Báo cáo kết quả thực hiện về Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm để tổng

hợp báo cáo Sở Y tế, Cục An toàn thực phẩm.

 Nhận được Công văn này, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An

kính đề nghị Văn phòng HĐND-UBND huyện Tương Dương, Phòng Y tế các

huyện, thị xã, thành phố Vinh quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục ATTP     (B/c);

- Sở Y tế

- Cục QLTT NA

- Thanh tra Sở Y tế

- Lãnh đạo chi cục;

- Các phòng chi cục;

 - Lưu: VT, NV.

 KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Hoàng Quốc Sơn

DANH SÁCH

 CÁC SẢN PHẨM TẠM DỪNG LƯU THÔNG

(Ban hành kèm theo Công văn số        /ATTP-NV ngày        tháng       năm          của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An)

TT Tên sản phẩm Đơn vị sản xuất sản

phẩm

Đơn vị công bố sản phẩm Số lô sx NSX/HSD Lý do tạm dừng

lưu thông

Thời gian

tạm dừng

1 Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe Liver

Protect

Công ty cổ phần

BIGFA, địa chỉ:

Khu công nghiệp

Lương Sơn, Km 36-

QL6, xã Hòa Sơn,

huyện Lương Sơn,

tỉnh Hòa Bình.

Công ty TNHH dược phẩm

OMEGA CARE, địa chỉ: LK 384

-DV 09 Đìa Lão, P. Kiến Hưng,

quận Hà Đông, thành phố Hà Nội.

2001  16/06/22

15/06/25

Không đạt chỉ

tiêu về chất

lượng: chỉ tiêu

Silymarin

Từ ngày

19/7/2022

2 Thực phẩm bảo vệ

sức khỏe Galilee

Extra

Công ty TNHH SX và DV

thương mại Thành Vinh, địa chỉ:

số 18, ngách 119/24 Kim Đồng,

phường Thịnh Liệt, quận Hoàng

Mai, thành phố Hà Nội.

2001  15/04/22

14/04/25

3 Thực phẩm bảo

vệ sức khỏe DẠ

DÀY

CURCUMINGEL

NEW NANO

Công ty CP Dược

phẩm Quốc tế STP,

địa chỉ: Lô đất N2-9

khu công nghiệp

Đồng Văn II,

phường Đồng Văn,

thị xã Duy Tiên, tỉnh

Hà Nam.

Công ty TNHH VINPHAR, địa

chỉ: 611/61 Điện Biên Phủ,

phường 01, quận 3, thành phố

Hồ Chí Minh, Việt Nam.

010722 050722

040725

Không đạt chỉ

tiêu về chất

lượng: chỉ tiêu

Curcumin nano

Từ ngày

20/7/2022

-

		2022-07-27T07:38:16+0700
	Việt Nam
	Hoàng Quốc Sơn<sonhq@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T08:54:27+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T08:54:32+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T08:54:32+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T08:54:33+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T08:54:33+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T08:56:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T08:56:31+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T08:56:51+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T08:57:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!